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Borgerinddragelse og lokaldemokrati

I forlængelse af generalforsamlingen i Bornholmske 
Borgerforeningers Samvirke – BBS i Folkets Hus i Snogebæk 
den 23. april gav Bornholms nye landdistriktscoach, Rikke 
Brandt Broegaard de fremmødte repræsentanter for øens 
borgerforeninger en første orientering om det igangsatte 
arbejde med at formulere en bornholmsk politik for 
borgerinddragelse.

Arbejdet har fokus på tre områder, der dækker ønsket om 
rum for lokal handlekraft, sikre lokal demokratisk forankring 
og spilleregler for borgerinddragelsen i lokalsamfundene ved 
udspil fra regionskommunen. Begrebet ”medejerskabet” til 
fremtidige beslutninger, der berører lokalsamfundene, 
berører såvel de engagerede borgere, embedsværket som 
øens politikere, hvorfor generalforsamlingens umiddelbare 
anbefaling var, at det talte for dialog i en tidlig fase af 
fremtidige beslutningsprocesser.

Omkring tidsplanen for det videre arbejde er det aftalt, at 
Rikke forbereder et oplæg, som i starten af maj tilsendes 
medlemsforeningerne i BBS til kommentering, og som i juni 
kan være et bidrag ved et planlagt temamøde i 
kommunalbestyrelsen om emnet. Oplægget vil komme til at 
bygge på erfaringerne dels fra rapporten Bornholmske 
erfaringer, Om borgerforeningernes rolle efter 
kommunesammenlægningen, som BBS bestilte i 2005 ved 
CRT, dels fra andre kommuner i Danmark og endelig på de 
erfaringer borgerforeningerne har gjort sig i de senere år. 
Efter sommerferien, når både lokalsamfundene og 
kommunalbestyrelsen har haft mulighed for at forholde sig 
til oplægget og de rejste spørgsmål lægges der op til et 
dialogmøde med kommunalbestyrelsen, hvor der 
forhåbentlig kan findes en fælles forståelse for de 
retningslinjer, man ønsker formuleret i en mulig ”håndbog 
for borgerinddragelse”. 

Landdistriktscoach Rikke Brandt Broegaard har kontor i 
Gudhjem Mølle, Møllebakken 4c, 3760 Gudhjem, og kan 
kontaktes telefonisk på 56970070 eller 20376370 (mobil), 
samt pr e-mail: rbb@lag-bornholm.dk
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